

Vår dato  
2013-04-03

Vår referanse  
AU-MPR RE-00063

Vår saksbehandler  
Morten Dillner

Deres dato  
2013-01-04

Deres referanse  
12/1863

1 av 1

Olje-og energidepartementet

postmottak@oed.dep.no

## Høring – Forslag til utredningsområder for havvind

Vi viser til brev den 04.01.2013 fra Olje- og energidepartementet vedrørende høring av rapporten Havvind – Strategisk konsekvensutredning.

Offshore vindkraft utgjør en betydelig industriell mulighet for Norge på sikt til å utvikle ny teknologi, lønnsom virksomhet og bidra til kraftforsyningen. Norsk industri, spesielt den maritime klyngen, har relevant kompetanse for offshore vind. Denne kompetansen bør kunne utnyttes og utvikles i et regionalt perspektiv og kan komme til nytte for norsk offshore vindkraftutvikling på sikt. En viktig forutsetning for å få til dette er at det etableres gode rammevilkår.

Statoil er positiv til utarbeidelsen av en strategisk konsekvensutredning. Den bidrar til å etablere et ryddig og godt grunnlag for framtidig åpning av havområder for vindkraft. Statoil er videre positiv til NVEs anbefaling av egnede områder (særlig Sørlige Nordsjø I og II, Utsira nord). Med dagens kostnadsnivå og de eksisterende rammebetingelsene vil det etter vårt syn ikke være lønnsomt å etablere vindparker til havs i Norge nå. Statoil arbeider aktivt med å redusere kostnadsnivået for offshore vindkraft gjennom satsing på teknologi- og leverandørutvikling, effektiv utbygging av bunnfaste vindparker i Storbritannia og gjennom satsing på utvikling av flytende vindkraft. Mulighetene for å etablere offshore vindkraft i Norge vil etter Statoils syn på kostnadsutviklingen først være interessant etter 2020.

Proessen for konsesjonstildeling, utredning og videre utbygging av havareal er imidlertid tidkrevende. Det er derfor viktig å ha et langsiktig perspektiv for utvikling av denne industrien. Det er derfor positivt at arbeidet med å finne egnede områder igangsettes på et tidlig tidspunkt.

For Statoil er det viktig at den videre prosessen for utvikling av havvind er basert på prinsippet om sameksistens med petroleumsvirksomheten basert på behørig gjensidig tilpasning. Statoil forutsetter at departementet i det videre arbeidet avklarer egnede områder for vindkraft i nært samarbeid med petroleumindustrien.

Statoil vil oppfordre til at departementet legger fram en overordnet tidsplan for den videre prosessen for åpning og tildeling av arealer.

Med vennlig hilsen

*for* 

David William Nunn  
Head of Strategy and Regulatory Affairs, Renewable Energy